lИУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
)rчрЕ}ItдЕниЕ срЕдняя оБшЕоБрАзовАтЕльнАя школА л} 13

МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

шрикАз
от 07.04.2020г. J\lb 61

г. Темрюк

О переходе МАОУ СОШ JЪ 13 на ре€lJIизацию дополнительных общеразвивающих
обrцеобразовательных программ с lrрименением электронного обуче ния и
дистанционных образователъных тех}Iологий (листанционное обучение)

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря
20\2 г. Ns 273-ФЭ <Об образовании в Российской ФедерацииD (далее - ФЗ Nэ 27З);
Приказа Министерства г{росвеlцения РФ от 09 ноября 2018 г. -}Ь 196 (Об
утверждении Порядка организации и осуществлениlI образовательной деятельности
по дополнительным общеобразовательным lrрограммам> (далее - Приказ ]ф 196);
Порядка применениrI организациями, осуществJuIюIцими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционньIх образовательных
технологий при реitтизации образовательных программ, утвержденным приказом
Министерства образованиlл и Irауки Российской Федерации от 2З авryста 2017 г. ЛЬ

816 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 сентября
2а\7 г., регистрационный JE 48226); Приказа Министерства просвещения РФ от 17
марта 2020 г. Jф 103 <Об утверждении временного порядка сопровождениl{

реzlJIизации образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования, образовательных программ среднего
профессионzlJIьного образования и дополнительных обrцеобразовательных
программ с применением элекч)онного обучения и дистанционных
образовательных технологий>>; Постановления Главного государствеIlного
санитарного врача Российской Федерации от 4 июля 20|4 г. Jф 4l (Об
утверждении СанПиН 2.4,4.3172-\4 <Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации режима работы образовательных
организаций дополнительного образования детей>; ПостановлениlI глilвы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 марта 2020 г. Ns l78
<О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края
и мерах trо предотвращению распространениlI новой коронавирусной инфекции
(2019- nCoV)>; Методических рекомендаций flo реzlJIизации образовательных
программ начiltтьного общего, основного общего, среднего общего образования,
образовательных программ среднего профессионrlJIьного образования и
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий от 20 марта 2а20 г.
Министерство просвещения РФ; письма Министерства образования, Еауки и
молодежной политики Краснодарского края от 06 аrlреля 2а20 года
Ns 47-01-1З-6'766120 (Об организации образовательного процесса по
дополнительным общеобразователъным про|раммам) пр и к аз ы в аю:

1. Осуrцествить переход на реализацию образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий (дистанцион}Iое обучение) с 13 апреля 2020 года до особых указаний
Управлеlлия образованием администрации муниципального образования
Темрюкский район.

2. В целях обеспечения реа-цизаци}I допоJlнительньiх обrцеразвиваюrцих
обшеобразователь}{ых прOграмм с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий (дистаншионное обучение)
осуществить перевод педагогов дополнительного образования на дистанционную
работу.

3. Заместителю директора по ВР Исахановой О.Г.
3.1. Отработать индивидуально с каждым педагогом дополнительного

образования воtlрос внесения изменений в доrrолнительные обшдеразвивающие
обшеобразовательные программы, календарно-тематические rrланирования)
расписание дистанционных занятий.

З.2, Вести контроль за организашией электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий (листанIIионное обучение).

3.3. Разместить на офици€lJIьном сайте МАОУ СОШ J\b 13 информачию об

условиях реализации образовательных rrрограмм с приN,{енением электронного
обучения и дистанционных образоватеjIьных технологиI1 в срок до
13 апреля 2020 г.

З.4, На сайте учреяrдения создать вкладку с методическими разработками
по дистанционной форме обучения.

З.5. Сформlлровать реестр дополнительных общеобразовательных
программ.

З.6. Заключить дополнительные соглашения с педагогическими
работниками о переводе на дистанционную работу.

3.7. Собрать со всех педагогов заявление для вIсцючения программы в Реестр
fiрограмNf .

4. fIедагогам дополнительного образования:
4.|. Осуществить информирование родителей (законных представителей)

о rrереходе на реализацию образовательных tlрограмм с прип,{енением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий (дистанционное
обучение).

4,2. Внести изменения в дополнительные обrцеразвивающие
общеобразовательные программы, кчIJтендарно-тематические гtланы, в том числе в
части сроков гIроведения прол,{ежуточной аттестации обучающихся. Подготовить в

утверждении указанную документацию.
4.3. Разработать и подготовить в утверждении расписание проведения

дистанционных уроков.
4.4. Составить онлайн - расписание занятий для ознакомления учаtцихся и

родителей (законных rrредставителей).
4,5. Внеоти изменения в структурные элементы дополнительной

обrцеобразовательной rrрограммы, реализlzемой в электронной форме с
применением дистанционньjх технологий.

4,6, Систематически вести учет результатов эJIекlронного обучения с
применением дистанционных образовательных технологий в цифровом виде через
электронньiй журнал АИС <Навигатор дополнительного образования детей
Краснодарского края>.

4.}, Плапtrровать свою педагогиLIескую деятепьность с учетом
электронного об}чения с ripllý{eHeH].{eM дистанционных образоваге.iIьнь{х
,r,ехнологий,

4.8. Создавать простейtпlле, необходиN,lые и и}iтереснь]е для обучаIоrцrтхся.
эJIеI(ТроI{Iлые ресурсы и задания.

1.9. Выралtать свое отцошегI?Iе li работаr.t уr{ащимся в tsиде текстовых или
аудtlо рецензl.tl:i. устFIых он"lайн - консчJIьтациt1.

5. Контроль за испOлцеFI_иеý,I настояшего приi{аза остав.]Iяло за собой.

И.о. лиректора ]IIIAOY СО ýЬ lЗ I'.LI. Евстигнеева

сош м 1з

l